
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 488 DEL 13/05/2023

DEL SETTORE Settore 10 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 10.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA - 11° TAPPA DEL 106° GIRO D'ITALIA 

IL DIRIGENTE

Preso Atto che il giorno 17 maggio 2023 transiterà sul territorio del Comune di Carrara 
l’undicesima tappa del 106° Giro D’Italia lungo il percorso Via Delle Pinete, Viale Da 
Verrazzano, Viale Colombo, Via Fabbricotti.

Vista l’autorizzazione alla manifestazione sportiva rilasciata dalla Regione Abruzzo 
trasmessa dalla Provincia di Massa Carrara ed acquisita con protocollo n. 35886 del 
10/05/2023.

Vista  la cronotabella della 11° tappa Camaiore – Tortona.

Ritenuto opportuno istituire un divieto di sosta per il giorno 17 maggio 2023 dalle  ore 
06,00 alle ore 13,00 lungo il percorso di Gara sul territorio del Comune di Carrara per 
consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.

Visti gli artt. 7 e 9 del Codice della Strada Dlgs n.285 del 30/04/1992 e successive 
modifiche ed integrazioni

ORDINA

Il giorno 17 Maggio 2023 dalle ore 06.00 alle ore 13.00 al fine di garantire lo 
svolgimento in sicurezza della manifestazione sportiva è istituito un DIVIETO 
di SOSTA ambo i lati con rimozione per tutti i veicoli in Via Delle Pinete, Viale 
Da Verrazzano, Viale Colombo e Via Fabbricotti.

La squadra comunale delegata provvederà a posizionare idonea segnaletica 
indicante il tratto stradale interessato ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e 
modi prescritti dal Codice della Strada



E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio 
ne ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da 
ragioni di emergenza, ordine pubblico o circolazione veicolare e pedonale.

Vanelli

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

         Manfredo Antoniotti

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


